Rio Grande do Sul , 22 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3936

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             43

Registre-se e Publique-se

EDSON ANTÔNIO SCHWAAB
Secretário de Administração

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:A9B6419F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 235/2024.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 235/2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: CLAUDIO ALESSIO E CIA LTDA ME
CNPJ Nº 92.701.564/0001-70
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, §7°, Lei Federal n° 14.133/21.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças para o
Caminhão Ford de placas IUJ-8901, pertencente à Secretaria
Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento.
VALOR: R$ 8.116,00 (oito mil cento e dezesseis reais)

Cotiporã, 21 de outubro de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:B8CC8EFC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 354, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 354, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: CLAUDIO ALESSIO E CIA LTDA ME
CNPJ Nº 92.701.564/0001-70
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças para o
Caminhão Ford de placas IUJ-8901, pertencente à Secretaria
Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 235/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, §7°, Lei Federal n° 14.133/21.
PRAZO/VIGÊNCIA: 10 (dez) dias
VALOR: R$ 8.116,00 (oito mil cento e dezesseis reais)

Cotiporã, 21 de outubro de 2024.

JUSSARA ZANETTE
Sec. Municipal de Administração em Exercício

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:AA70F106

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055, DE 21 DE
OUTUBRO DE 2024
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: PROMEDSEG SEGURANÇA E MEDICINA
DO TRABALHO LTDA
CNPJ Nº 09.276.894/0001-11
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços
médicos de saúde ocupacional, regidos por normas regulamentadoras,
através de consultas médicas admissionais, periódicas, demissionais e
de retorno ao trabalho, visando atender aproximadamente 200
(duzentos) servidores municipais regidos pelo Sistema Geral de
Previdência Social – INSS, com a emissão de atestados médicos,
admissional, periódicos, de retorno ao trabalho, de mudança de

função, demissional, interpretação dos exames complementares que
forem necessários, fornecimento do ASO (Atestado de Saúde
Ocupacional), em conformidade com o Decreto Executivo nº 2.648/11
e atendimento ao Programa de Controle Médico Ocupacional –
PCMSO, e envio das informações referentes as consultas médicas ao
E-Social, S-2220- Monitoramento da Saúde do Trabalhador-SST.
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 029/2024
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DE ATÉ: R$41.500,00(quarenta e um mil e quinhentos
reais).

Cotiporã, 21 de outubro de 2024

JUSSARA ZANETTE
Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:818B3EA0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 238/2024

Contrato N° 238/2024
Licitação:2081/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
Contratada: ILOI KIST LTDA
Valor: 3.435,00
Vigência:Início:16/10/2024 Término: 15/12/2024
Objeto da Contratação: AQUISIÇÃO DE POSTES DE CONCRETO
PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Crissiumal, 18 de Outubro de 2024.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mateus Guaragni Lobo

Código Identificador:717868DD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 239/2024

Contrato N° 239/2024
Licitação:2082/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
Contratada: GABRIELA BERTALUCI ARQUITETURA E DESIGN
LTDA
Valor: 10.000,00
Vigência:Início:16/10/2024 Término: 31/03/2025
Objeto da Contratação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REFORMA - EMEI MIRIAN
GONÇALVES DE SOUZA.

Crissiumal, 18 de Outubro de 2024.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mateus Guaragni Lobo

Código Identificador:1B36F844

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 240/2024

Contrato N° 240/2024
Licitação:88/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
Contratada: DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO
LTDA.
Valor: 3.900,00